
1/11 
Smlouva o dílo 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
  

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

a 
 v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“),  
evidovaná u Objednatele pod č. 171/2017 

 
 (dále jen „tato smlouva“) 

 
mezi: 

 
Objednatel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296  
zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279  
DIČ:   CZ00001279  
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210002/2700  

    
(dále jen „objednatel“) 

    
a 
 
Zhotovitel:  MONET+,a.s. 
   se sídlem Zlín, Štípa, Za Dvorem 505, PSČ 763 14,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 3351 
zastoupená:  Ing. Břetislavem Endrysem, 

předsedou představenstva 
a  
Ing. Zdeňkem Jandou, 
členem představenstva 

IČO:   26217783 
DIČ:  CZ26217783 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
č. účtu:           1547260257/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/11 
Smlouva o dílo 

 

 

Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele:  xxx 
 
za zhotovitele:  xxx 
 
Zmocněnci pro jednání  
věcná a technická: 
 
za objednatele: xxx 

 
 

    
za zhotovitele:  xxx 
 

ČLÁNEK 1.  
PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1.1 Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 

právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.2 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 

českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.3 Definice pojmů a zkratek: 
 

Pojem Vysvětlení 

DT 
Digitální tachograf - záznamové zařízení určené pro montáž do silničních 
vozidel pro automatické nebo poloautomatické zobrazení, záznam a 
ukládání podrobností o pohybu takovýchto vozidel a o určitých 
pracovních dobách jejich řidičů. 

Karta DT 

Čipová karta, určená k užití s Digitálním tachografem. Karta DT 
umožňuje v záznamovém zařízení identifikaci totožnosti (nebo skupiny 
totožností) držitele karty a umožňuje převod údajů a jejich ukládání. Dle 
právní úpravy účinné ke dni uzavření Smlouvy karta může být čtyř typů: 
(i) karta řidiče, (ii) karta podniku (vozidla), (iii) karta dílny (servisu) a (iv) 
karta kontrolní.  

Evropská 
politika 
ERCA 

Dokument „Digital Tachograf European Root Policy” vydávaný Evropskou 
komisí. 

Národní 
certifikační 
politika 

Resortní politika certifikačních orgánů pro systém Digitální tachograf v 
České republice.  
 

Nařízení 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 
ze dne 4. února 2014 o tachografech v silniční dopravě, o zrušení 
nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční 
dopravě a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální oblasti týkajících 
se silniční dopravy. 



3/11 
Smlouva o dílo 

 

 

Pojem Vysvětlení 

PSeP Systém pro personalizaci osobních dokladů vydávaných v působnosti 
Ministerstva vnitra a dalších identifikačních dokladů. 

 
ČLÁNEK 2.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem plnění smlouvy je vypracování Analýzy a návrhu personalizačního systému 

pro personalizaci karet DT (dále jen „Dílo“ nebo také „Analýza“). Dílo musí obsahovat:  
i. Analytickou část: 

a. Popis požadavků vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
b. Popis požadavků Objednatele pro analytickou část. 

ii. Návrhovou část: 
a. Architekturu personalizačního systému, 
b. Popis naplnění požadavků z analytické části. 

 
 

ČLÁNEK 3.  
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 
3.1 Místem plnění dle této smlouvy je výrobní závod objednatele na adrese STÁTNÍ 

TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 7, Česká republika, 
pokud z povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této smlouvy, nevyplývá něco jiného. 
 

3.2 V rámci realizace Díla dle odst. 2.1 je stanoven následující harmonogram s níže 
uvedenými Milníky: 
 
 

Označení 
Milníku 

Milník                TERMÍN  

M1 Předání Analýzy do připomínkového řízení 15. 1. 2018 

M2 Připomínkové řízení a Akceptace Analýzy 31. 1. 2018 

 
 
3.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně a včas veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků z této smlouvy.  
 

3.4 Smluvní strany se zavazují neodkladně informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou, nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
 

3.5 Smluvní strany se zavazují vytvářet podklady pro plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro poskytnutí 
věcného plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 
 

3.6 Povinností objednatele je včas se vyjadřovat k předávaným výsledkům, jež jsou 
předmětem plnění dle této smlouvy, poskytovat potřebné informace k zajištění plynulosti 
prací. 
 

3.7 Na žádost zhotovitele i objednatele budou v případě potřeby svolávány porady, jejichž 



4/11 
Smlouva o dílo 

 

 

závěry budou pro obě strany závazné. Pokud bude vyhotoven zápis, musí být opatřen 
podpisy smluvních stran. 

 
3.8 Převzetí Díla dle čl. 2.1 této smlouvy ve lhůtě dle čl. 3.2 M1 bude potvrzeno předávacím 

protokolem podepsaným za každou smluvní stranu vždy jedním z odpovědných 
pracovníků smluvních stran ve věcech věcných a technických uvedených výše v této 
smlouvě. 

 
3.9 Objednatel po proběhnutém připomínkovém řízení odsouhlasí, popř. odsouhlasí 

s výhradami, kvalitu a rozsah Díla do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů následujících po 
termínu dle čl. 3.2 M2 podpisem Akceptačního protokolu. V případě, že má objednatel i po 
připomínkovém řízení stále výhrady ke kvalitě či rozsahu Díla, uvede je v Akceptačním 
protokole a dohodne se se zhotovitelem na nápravě vad. Zhotovitel je povinen zjednat 
nápravu cestou odstranění vad ve lhůtě dle dohody smluvních stran. Vzor Akceptačního 
protokolu je uveden v Příloze č. 1 k této smlouvě. 

 
ČLÁNEK 4.  

CENA 
 

4.1 Není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, rozumí se, že všechny dále uváděné ceny 
jsou ceny bez DPH. K cenám bez DPH bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši 
ke dni zdanitelného plnění. 
 

4.2 Cena za Dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Tato cena vychází z  nabídky 
zhotovitele ze dne 14. 12. 2017. Cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná. 
Smluvní strany prohlašují, že nabídka je smluvním stranám známa a mají ji shodně 
k dispozici. 
 

4.3 Celková smluvní cena za Dílo dle odst. 2.1 činí 783 000 (slovy: sedm set osmdesát tři 
tisíc) Kč bez DPH.  

 
ČLÁNEK 5.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1 Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění za Dílo dle odst. 

2.1 této smlouvy vzniká zhotoviteli následující pracovní den po podpisu Akceptačního 
protokolu bez výhrad. Kopie tohoto Akceptačního protokolu bude přílohou daňového 
dokladu (faktury). 
 

5.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jeho 
doručení objednateli spolu se všemi požadovanými dokumenty. Zhotovitel daňový doklad 
(fakturu) doručí elektronicky na e-mailovou adresu xxx nebo doporučeným dopisem na 
adresu sídla objednatele. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele. 

 
5.3 Daňový doklad (faktura) se považuje za doručený též, bylo-li jeho převzetí odepřeno, nebo 

pokud se ho nepodařilo doručit pro nepřítomnost adresáta, ač byl zaslán na adresu sídla 
objednatele uvedenou v této smlouvě. 
 

5.4 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu 
ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, a číslo smlouvy objednatele. V případě, že 
daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 
tento daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

mailto:podatelna@stc.cz


5/11 
Smlouva o dílo 

 

 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). 
 

5.5 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
• nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
• nesprávné nebo neúplné náležitosti podle odstavce 5.4, 
• bankovní účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu (faktuře) není řádně 

registrovaný v databázi „Registrů plátců DPH. 
 
V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu 
vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 
 

5.6 V případě, že objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) 
byl vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a 
pokud objednatel daňový doklad (fakturu) neuhradí v původní lhůtě splatnosti, je v 
prodlení. 

 
5.7 Zhotovitel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 

(slovy: dvou) pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce 
daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou 
skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této 
povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
 

5.8 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, 
v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 
 

5.9 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené zhotovitelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. 
 

5.10 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

 
ČLÁNEK 6.  

VLASTNICKÁ PRÁVA A LICENČNÍ POLITIKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
6.1 Vlastnické právo k Dílu přechází na objednatele po zaplacení příslušného daňového 

dokladu (faktury). Nebezpečí škody na předané Dílo přechází na objednatele dnem 
podpisu Akceptačního protokolu. 

 
6.2 Je-li součástí Díla podle této smlouvy software nebo jiné autorské dílo (dále jen „autorské 

dílo“), které zcela nebo zčásti podléhá ochraně podle autorského zákona, získává dnem 
předání a převzetí tohoto Díla, objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku, nebo 



6/11 
Smlouva o dílo 

 

 

jeho jednotlivým předaným a převzatým částem, nevýhradní nepřenosné oprávnění 
k výkonu práva jej užít (licenci podle ustanovení § 2358 zákona), a to na dobu trvání 
majetkových práv k takovému dílu, na území České republiky.  
 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že převzetím svých závazků podle této smlouvy neporušuje žádná 
práva duševního vlastnictví třetích osob. 
 

6.4 Veškeré aktualizace, řešení skrytých vad i upgrade poskytnuté objednateli podle této 
smlouvy, se budou považovat za součást Díla a vztahují se na ně podmínky, práva  
a povinnosti související s duševním vlastnictvím ve smyslu této smlouvy a autorského 
zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 
 

6.5 V případě, že jakákoli třetí osoba včetně zaměstnanců nebo pracovníků zhotovitele uplatní 
proti objednateli nárok z titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s užíváním 
Díla nabytého dle této smlouvy, pak se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli účinnou 
pomoc a uhradit mu veškeré vzniklé škody, které mu vzniknou v důsledku uplatnění 
autorskoprávního nároku v souvislosti s užíváním tohoto Díla, to v plné výši a bez 
jakéhokoli omezení. 

6.6 Zhotovitel zaručuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy respektovat obecně 
závazné právní předpisy České republiky. 

6.7 Zhotovitel, jako osoba odborně způsobilá v plnění předmětu smlouvy, odpovídá za 
veškeré vady Díla v rámci plnění této smlouvy a je povinen nahradit zadavateli vzniklou 
škodu z těch vad.  
 

ČLÁNEK 7.  
UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN VE VĚCI ZMOCNĚNCŮ 

 
7.1 Smluvní strany jsou oprávněny změnit své zmocněnce. 
 
7.2 Změny v osobách zmocněnců smluvních stran pro jednání smluvní a ekonomická, nebo 

pro jednání věcná a technická, budou uvedeny v písemném dodatku této smlouvy.  
 

ČLÁNEK 8.  
OCHRANA INFORMACÍ 

 
8.1 Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením 
a obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 
(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu 
zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy. 
 

8.2 Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je 
považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace 
poskytla. 
 

8.3 Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny 



7/11 
Smlouva o dílo 

 

 

jako diskrétní (zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se 
jedná o informace neveřejné. 
 

8.4 V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 
8.4.1 nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
8.4.2 zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
8.4.3 zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující 

neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 
 

8.5 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 
8.5.1 smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by 

tuto dostupnost sama způsobila; 
8.5.2 smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před 

datem zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se 
zákonem; 

8.5.3 smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále 
danou informaci; 

8.5.4 je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

8.5.5 auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

 
8.6 Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

8.6.1 vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 
(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující 
nebo odvozující neveřejné informace; 

8.6.2 vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy neveřejných informací; 

8.6.3 zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, 
poznámky a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných 
informací; 

8.6.4 zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných 
zařízeních, obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

 
Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

 
8.7 Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 
 

8.8 V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít 
odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému 
subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 
 

8.9 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

 
ČLÁNEK 9.  

PORUŠENÍ SMLUVNÍ POVINNOSTI 
 
9.1 Povinnosti k náhradě škody se zprostí smluvní strana, která je v prodlení, 



8/11 
Smlouva o dílo 

 

 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (§ 
2913 odst. 2 občanského zákoníku). 
 

9.2 Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní 
strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po 
zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé 
smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula 
v důsledku takového prodlení. 
 

9.3 V případě, že překážka podle odst. 9.1 tohoto článku nepomine do 3 (slovy: tří) pracovních 
dnů od doby svého vzniku, příslušní zmocněnci obou smluvních stran se sejdou za 
účelem projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK 10.  
SMLUVNÍ POKUTY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

 
10.1 V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu (faktury) je zhotovitel 

oprávněn požadovat od objednatele úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za 
každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

10.2 Pro případ nedodržení termínů Milníku M1 dle čl. 3.2 této smlouvy z důvodů porušení 
povinnosti ležících na straně zhotovitele o více než 5 (slovy: pět) pracovních dnů je 
objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu výši 
0,5 % z  ceny dle článku 4.3, a to i za každý započatý den prodlení nad uvedených 5 
(slovy: pět) pracovních dnů.  
 

10.3 V každém jednotlivém případě porušení závazků dle čl. 8 této smlouvy vzniká druhé 
smluvní straně právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 300 000 (slovy: tři sta 
tisíc) Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

 
10.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné nároky objednatele z titulu smluvních 

pokut mohou být vypořádány zápočtem proti nároku zhotovitele na úhradu ceny Díla.  
 
10.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou.  
 

10.6 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu 
skutečné škody v celé výši.  
 

10.7 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. Každá 
smluvní strana odpovídá za vzniklé škody a nese následky prodlení, včetně povinnosti 
hradit smluvní pokuty v případě prodlení, pouze v případě, že prodlení zavinila.  
 

ČLÁNEK 11.  
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
11.1 Pracovníci zhotovitele jsou oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu 

objednatele, které budou dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 
smluvních stran. 

 



9/11 
Smlouva o dílo 

 

 

ČLÁNEK 12.  
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
12.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu plnění zhotovitele, tj. v realizaci Díla ve lhůtách dle čl. 

3.2 této smlouvy.  
 
Před uvedenou dobou je možné tuto smlouvu písemně ukončit:  

12.1.1 písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran, 
12.1.2 odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2001 a násl. OZ. 

 
12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy nejen z důvodů vymezených OZ a dále 

jestliže zhotovitel opakovaně neplní své povinnosti z této smlouvy a nezjedná nápravu ani 
v dodatečné lhůtě na základě písemné výzvy objednatele. 
 

12.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže: 
12.3.1 objednatel je v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) déle než 1 

(slovy: jeden) měsíc a nezjedná nápravu ani na základě písemné výzvy 
zhotovitele; 

12.3.2 objednatel opakovaně neplní své povinnosti ze smlouvy a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné lhůtě na základě písemné výzvy zhotovitele. 

 
12.4 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na úhradu smluvních 

pokut a náhrad škod vzniklých podle této smlouvy přede dnem odstoupení. 
 

ČLÁNEK 13.  
ŘEŠENÍ SPORŮ 

 
13.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

případně vzniklých na základě plnění této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k 
jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání zmocněnců. 
 

13.2 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány  
s konečnou platností věcně a místně příslušnými soudy České republiky.   

 
ČLÁNEK 14.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
14.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.  

 
14.2 Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

14.3 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní 
nástupce smluvních stran. 
 

14.4 Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků v souvislosti se 
zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu plnění předmětu této smlouvy. 
 

14.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností 
dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle 
této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 
 



10/11 
Smlouva o dílo 

 

 

14.6 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od jejího obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá ustanovení původnímu a smyslu této smlouvy. 
 

14.7 Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a 
informacích týkajících se druhé Smluvní strany, které mají povahu jejich obchodního 
tajemství a o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel i objednatel 
se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí 
osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení.  
 

14.8 Žádné ustanovení této smlouvy nebrání zhotoviteli nebo jej neomezuje ve zveřejnění nebo 
obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné 
povahy, kterou získal při plnění této smlouvy. 
 

14.9 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, 
zejména pak občanským zákoníkem a předpisy s ním souvisejícími. 
 

14.10 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po 1 (slovy: jednom) výtisku. 
 

14.11 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Veškeré 
úkony s tím související zajistí objednatel. 
 

14.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

14.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

14.14 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Vzor Akceptačního protokolu. 
 
V Praze dne………………    Ve Zlíně dne ………………….. 

 
 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik MONET+,a.s. 
   
             
       ______________________ 
           Ing. Zdeněk Janda 

    člen představenstva 
 
MONET+,a.s. 



11/11 
Smlouva o dílo 

 

 

 
AKCEPTAČNÍ PROTOKOL - VZOR 

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL č. x /2017 
 
Zhotovitel:  
Plnění poskytované na základě smlouvy o dílo č. 171/2017 
Dílo dle čl. 2.1  

Datum předání Díla   

Popis: 
 
 
 

Dílo je akceptováno/Dílo je akceptováno s výhradou/ Dílo není akceptováno 
 
Zdůvodnění: 
 

 
Potvrzuje převzetí a akceptuje Dílo bez výhrad:  
 
 Jméno Datum Podpis 

Za objednatele    

Za zhotovitele    

 


	mezi:

